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Geachte mevrouw Korsten en heer Passenier,


V

ra
g

en
 ex

 a
rt. 4

8
 R

v
O


in

za
k

e

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft Maastricht zich al aangemeld als een van de gemeenten die gestalte wil geven aan een dergelijk experiment?

Antwoord 1:
Nee. Het is namelijk nog niet mogelijk voor gemeenten om aanvragen in te dienen bij het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW). Ook de vier voorlopers, Groningen, Tilburg, Utrecht en Wageningen hebben nog geen aanvraag in kunnen dienen.
Dat kan pas nadat de Algemene maatregel van Bestuur (AMvB) door Tweede en Eerste Kamer is vastgesteld. Vervolgens gaat het voorstel voor advies naar de Raad van State. Pas nadat het voorstel ondertekend is door de Koning, kunnen aanvragen worden ingediend.

Vraag 2:
Heeft de gemeente zich dan nu aangesloten bij het experiment van de stad Utrecht?

Antwoord 2:
Zoals aangegeven in de RIB van 10 maart 2016 is er in december 2015 samen met leden van de raadswerkgroep geconcludeerd dat wij geen denktank instellen om een apart experimentvoorstel te ontwikkelen. We zoeken aansluiting bij de pragmatische experimentopzet van de gemeente Utrecht en we nodigen de Heuvellandgemeenten uit om daar ook op aan te sluiten.
We hebben ook steeds te kennen gegeven dat definitieve invulling van een experimentopzet pas kan plaatsvinden wanneer de kaders van de AmvB duidelijk zijn.
Nu de kaders bekend zijn, moeten alle vier de gemeenten die al contact hadden met het ministerie van SZW hun oorspronkelijke opzet inderdaad aanpassen. Dat geldt dus ook voor de gemeente
Utrecht.
We hebben inmiddels weer contact gehad met Utrecht om de nieuwe stand van zaken met hen te bespreken. De gemeente Utrecht heeft aangegeven zich op dit moment te concentreren op samenwerking met de gemeenten in haar eigen arbeidsmarktregio, en samenwerking met andere gemeenten te beperken tot het niveau van uitwisseling van kennis en informatie.
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Vraag 3:
Hoe en op welke termijn geeft u verder dan concrete invulling aan de voorwaarden waaronder Maastricht het experiment wil doen?

Antwoord 3:
Ik heb een overleg gepland met de raadsleden van Groen Links, CDA, PvdA, MV, SP, PVM en VVD waarmee al in eerder stadium over dit onderwerp overlegd is.
Daarnaast hebben we contact gezocht met de universiteit Maastricht om afspraken te maken over een mogelijk wetenschappelijk onderzoek van de universiteit Maastricht van een experiment in het kader van de participatiewet.
Ook met onze uitvoeringsorganisatie Sociale Zaken Maastricht Heuvelland is al overlegd over de nieuwe situatie die ontstaan is, nu de tekst van de AMvB bekend is.
Ik verwacht dat er meer duidelijkheid zal komen over de status van de AMvB na de behandeling van het onderwerp in het algemeen overleg van de Tweede Kamer met de staatssecretaris. Dat overleg staat gepland voor 27 oktober.

Vraag 4:
Op welke manier betrekt u de raad bij de gedachten- en besluitvorming hierover?

Antwoord 4:
Zoals hierboven aangegeven is er een overleg ingepland met een aantal raadsleden waarmee vorig jaar ook overlegd is.
Bovendien zal ik begin november met een RIB de hele raad informeren over de inhoud van de AMvB.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

